
1 
 

 

2023年 7月 14日 

 

各  位 

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木 倫 治 

（コード番号：7035 東証プライム） 

問 合 わ せ 先 取 締 役      蓮 見 朋 樹 

 TEL. 03-6712-7646 

 

 

株主優待制度の新規ポイント付与の休止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり株主優待制度の新規ポイント付与の休止について決議いた

しましたので、お知らせいたします。 

  

 

１． 株主優待制度の新規ポイント付与の休止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に保有

していただける株主様の増加をはかることを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、今後の株主優待の在り方について議論を重ねてまいりましたが、中長期的視点では業績を早期に回

復させ、成長路線に回帰させることが株主の皆様の利益に資するものであると判断するに至り、今般、ご優待

ポイントの贈呈を休止することといたしました。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、市況や当社経営状況などを総合的に

考慮し、柔軟に株主還元施策を行い、企業価値の向上に取り組んでまいりますので、株主の皆様におかれまし

ては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 優待ポイントの新規付与及びご利用について 

2022年８月 31日の当社株主名簿に記載又は記録された２単元（200株）以上保有の株主様に対して進呈した

株主優待ポイントをもちまして、新規ポイント付与を休止させていただきます。なお、2023 年８月 31 日の当

社株主名簿に同一株主番号で記載された株主様は、前回基準日（2022 年８月 31 日時点）で付与された株主優

待ポイントのうち、未使用である株主優待ポイントの繰越が可能であり、2023年 11月上旬から 2024年２月末

日までご利用頂けます。以降のポイント繰越は出来かねますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

３． 本件に関する問合せ先 

Corporate Strategy Division 

メールアドレス：info@andfactory.co.jp 

 

以  上 


